GARANTIA BÁSICA – PERÍODO DE COBERTURA

A CAOA Chery, através da Rede Autorizada CAOA Chery, garante seus veículos em condições normais e regulares de 
utilização, exclusivamente contra defeitos de fabricação ou de montagem, por um período de 84 (oitenta e quatro) 
meses ou 150.000 Km (cento e cinquenta mil quilômetros), o que ocorrer primeiro, para uso particular. O período de 
garantia para veículo de uso comercial é de 12 (doze) meses ou 150.000 Km (cento e cinquenta mil quilômetros), o que 
ocorrer primeiro. O período de garantia é contado a partir da data de entrega do veículo zero quilômetro ao primeiro 
proprietário. Os primeiros 3 (três) meses referem-se à garantia legal prevista no Código de Defesa do Consumidor e o

[...]

específi cas de cobertura de cada item, conforme descritas nesse certifi cado.

PINTURA E CARROCERIA

Qualquer reparo necessário na pintura ou carroceria do veículo, não sendo causado por mal uso e/ou agentes externos, 
é coberto pela CAOA Chery pelo período de 36 (trinta e seis) meses ou 150.000 Km (cento e cinquenta mil quilômetros), 
o que ocorrer primeiro, para o tipo de uso particular. Para o veículo de uso comercial o prazo de cobertura é de 12 (doze) 

IMPORTANTE

MATERIAL DE CONSULTAocorrer primeiro. O período de garantia é contado a partir da data de entrega do veículo zero quilômetro ao primeiro